- 1 -

桂水电学字〔2025〕37号

关于举办2025年南方省（区）

第五届水电厂技能竞赛暨技术交流会的通知

“桂、粤、黔、川、湘、赣”六省（区）水电学会、中国水力发

电工程学会水力机械专业委员会各会员单位：

经竞赛组委会研究决定，2025年南方省（区）第五届水电厂

技能竞赛暨技术交流会于2025年8月下旬在龙滩水力发电厂举

行。竞赛有关事项通知如下：

一、赛会组织单位

1.主办单位

广西水力与新能源发电工程学会

广西水力与新能源发电工程学会

文件

广东省水力和新能源发电工程学会

贵 州 省 水 力 发 电 工 程 学 会

四 川 省 水 力 发 电 工 程 学 会

湖南省水力和新能源发电工程学会

江西省水力和新能源发电工程学会

- 2 -

广东省水力和新能源发电工程学会

贵州省水力发电工程学会

四川省水力发电工程学会

湖南省水力和新能源发电工程学会

江西省水力和新能源发电工程学会

中国水力发电工程学会水力机械专业委员会

2.协办单位

广西桂冠电力股份有限公司

3.承办单位

龙滩水力发电厂

本次赛会由中国水力发电工程学会总指导，竞赛组委会由中

国水力发电工程学会和六省（区）水电学会、中国水力发电工程

学会水力机械专业委员会及有关单位共同组成。

二、赛会时间和地点

1.竞赛时间：2025年8月25日至29日，8月25日全天报到。

2.报到地点：天峨县五吉大酒店（广西河池市天峨县聚龙大

道27号）。

（1）报到当天13:00，在广西南宁市龙滩大厦（广西南宁市

民族大道126-1号）集中，统一接送至天峨县五吉大酒店，自行

前往请提前通知黄锦新。

（2）由于车次时间原因不能在报到当天到达的参赛人员，

请提前一天到达南宁。

- 3 -

（3）本次竞赛会务联系人黄锦新（18178138990）。

3.竞赛地点：龙滩水力发电厂龙滩水电培训基地（广西河池

市天峨县六排镇聚龙大道爱民路1号）。酒店到培训基地步行约5

分钟。

4.裁判组、监督保密组和仲裁组报到时间另行通知。

三、赛会内容和方式

1.竞赛内容：水力发电机械专业检修，主要包括水轮机密封

圈制作、水平调整和水轮发电机组盘车及轴瓦间隙调整等三个方

面。

2.竞赛方式（详见“实施方案”附件1）。

四、赛会报名

各单位报名实际参赛人员，按照规范要求填写报名表（附件

2），于2025年8月11日前发送至指定报名邮箱，邮件名以“单位

名称+南方省（区）第五届水电厂技能竞赛”命名。超过报名截

止时间（以电子邮件接收时间为准）视为退赛。

1.报名邮箱：3113080047@qq.com（龙滩水电培训基地）。

2.报名资料（需上传）：

（1）参赛报名表（附件2），Word版。

（2）参赛单位（即所在学会的会员单位）宣传介绍（300

字内简介+2张单位宣传图（jpg格式））。

五、费用及其他

1.会议和参赛费2800元/人（含领队、教练），会议及竞赛

- 4 -

期间产生的交通食宿等费用自理，食宿统一安排。（住宿标准，

标、单间同价300元/间）。为方便参赛人员接送，请参赛人员根

据赛会日程购买往返车票。

2.会议和参赛费缴费方式:

（1）现场缴费（备注“姓名+2025水电竞赛”）

（2）转账方式：（备注“姓名+2025水电竞赛”）

户 名：龙滩水电开发有限公司龙滩水力发电厂

开 户 行：中国建设银行南宁水利电力大厦支行

账 号：4500 1604 7720 5955 5555

六、联系人和联系方式

1.组委会办公室

（桂）黄晓晴，13517888191；（粤）郑 爽，18819210811；

（黔）徐 芳，18008510202；（川）廖 鹏，18080110507；

（湘）程道国，13574808012；（赣）周 巍，15970620386。

2.承办单位和协办单位

（1）广西桂冠电力股份有限公司

赵文博：0771-6118729，15307786565。

李 云：0771-6118870，18878948090。

李秋玲：0771-6118723。

（2）龙滩水电厂

黄锦新：18178138990，郑立理：18907712359。

3.天峨县五吉大酒店：0778-7827999。

- 5 -

特此通知。

附件：1.2025年南方省(区)第五届水电厂技能竞赛暨技术

交流会实施方案

2.参赛报名表

3.南宁市区、龙滩大厦、天峨交通指南

2025年7月24日

- 6 -

附件3 南宁市区、龙滩大厦、天峨交通指南

- 7 -

龙滩大厦-天峨龙滩水力发电厂交通指南

- 8 -

天峨县龙滩水力发电厂塘英区交通指南

	“桂、粤、黔、川、湘、赣”六省（区）水电学会、中国水力发电工程学会水力机械专业委员会各会员单位：
	一、赛会组织单位
	1.主办单位
	2.协办单位
	3.承办单位
	三、赛会内容和方式
	1.竞赛内容：水力发电机械专业检修，主要包括水轮机密封圈制作、水平调整和水轮发电机组盘车及轴瓦间隙调
	四、赛会报名
	五、费用及其他
	六、联系人和联系方式
	特此通知。
	附件：1.2025年南方省(区)第五届水电厂技能竞赛暨技术
	交流会实施方案
	2.参赛报名表